Resonare triste.] Quod Græci dicunt, ὄψιν καὶ γοερόν ἀντιφθέγγονται ἢ ἢ ἀντιχοῖν ἢ βοῶν αὐτοῦ, quas etiam Homerus vocat οὐλον καὶ λυπηρόν πεπληγύας. Sæpè notatus est hic Hellenismus pro, mæstè loquerentur & acutè, quando nomina reperiuntur posita, velut vicaria aduerborum: quæ Græcis est ἀντιμεθεῖ quo modo dixit, *acutum cernere Sat.* Sic mulieres sunt ὄψι φωνοί, vt homines castrati, gracili & acutâ voce præditi.

Barbam.] Hunc locum protulit Philip Beroal. in annotat. in commenta. Seruii: vtque lupi *barbam*, ad refutandam illius opinionem, qui scripserit in Virg. *Barbara* numero singulari hominum, plurali quadripedum dici: vide ibidem plura.

Colubra.] Sæpius hæc vox effertur virili genere, coluber, quam muliebri, & creditur nomen inuenisse ab incolendis vmbis.

Imagine cereâ.] Quidam putant hunc versum esse Hypermetrum, sed fatius est in dimensione illius contrahere in vnam duas syllabas posteriores.

Displodit.] Displodere est compressu manuum vel pedum strepitu sonitum edere, & vtre vel alio aliquo vase inflato & tenso, quo Lucret. vtitur lib. 6. describens rationem fulminis è nube grauitè erumpentis: quod Græcè posset dici ὄσον πλείστον νόστis κτυπῆ ἀποφθίσασα, μέγα πάλιν ἀποπέπορδα. Vox enim Græca, vt Latina, sonat pelliculam, in quam vel liquor vel ventus includitur, à quo posteriori Grammatici vesicam volunt dici, quasi venficam.

Ille currere.] Ellipsis est verbi deliberatiui cœperunt, quæ est familiaris historicis & Poëtis & maxime Sallustio.

Dentes.] Ex tam facili lapsu dentium intelligimus eos ascititios, non naturâ hærentes.

Calendrum.] Quidam hanc vocem putant significare, quod Græci dicunt τὸν καλὸν πῆραν muliebri tegmen capitis, quo vtitur Hom. Οδυσ. ε καὶ κ.

— κεφαλῆ δ' ἐπέθου καλὸν πῆραν Ionice, *capiti imposuit calendrum:*

Et hoc παρὰ τὸ καλὸν πῆραν, à tegendo dicitur. Alii verò putant significare τὰς τῶν νόμων προθέσεις, ἢ νόμους προθέτους, *comas apposititias*, quibus hodie vtuntur mulieres nimis impudicè, vt viri, comâ super frontem horridâ & arrectâ, quam Græci vocant νόμην ὑπὲρ τὸ μέτωπον ἀναρῆττουσαν: quod puto longè diuersum ab illo νόμου τροφοῦ tributo Galliæ comatæ à Strabone. Huc pertinet, quod dictum est Ode 6. l. 2.

Rhetorica Explicatio.

Efficta est hinc & inducta persona factitii Dei, quæ repræsentaret aculeos Poeticæ orationis in veneficas mulieres, aliisque homines impuros, qui se turpibus flagitijs insigniter nobilitarant. Neque verò in hac breuitate fictæ narrationis defunt Rhetoricæ eloquutionis ornamenta, vt licet ex consequentibus intelligere, ac primùm ex hoc loco: *Faceretne Priapum.* Est hinc ἀπορία & addubitatio, atque metonymia subiecti pro simulacro Priapi. Item in *Deum esse* pro imagine Dei. Præterea ex his *Deum*

esse & Deus manifestum est polyptoton in iteratione vocis eiusdem variè cadentis ac leniter resonantis. Nō dissimilis est conformatio dictionis in *hunc, hoc, hic*.
b Synecd. est generis pro, Vespillo & Libitinaris, Sandapilarius, Pollinctor, *νευροφόρος, ματαγέωτης, νευροθάπτης*, vel *νευροθάπτης*, *υπόστραφισ* Catullo: qui ex abiectio mancipiorum genere assumebantur ad cadauera eorum, qui ob inopiam non poterant efferi funebri pompa, efferenda semiraso capite, ut qui ad aliud vile & operosum munus publicum, ad molendinas, & ad remos damnabantur. Talis est tropus in *vili arca*: pro sandapila, pheretro, loculo, Gal. *pauvre seruil & bierre*: quali Suet. narrat Domit. c. 17. in ipsius vita elatum: *cadaver eius populari sandapila per vespillones exportatum, Phyllu nutritrix in suburbano suo via Latina funeravit.*
c Metaph. in erecto terræ tumulo, cui tribuitur sensus & motus, pro quo propriè diceretur, Cippus cōtinet mille pedes & trecentos, vel totidem patet. In *protulit os, quin ossa* est *ωρανομασία*, soni aliquantum assimilis in diuersa notione.
d Hæc narratio rei visæ, & sub aspectum velut eam subiiciens, videretur aliis Rhetoribus hypotyposis, sed mihi cur non videatur, dictum est in Gramm. Od. 9. lib. 1.
e Nota est translatio à lupis ad horrorem audientibus hæc excitandum.

f Tribuitur hîc quoq; inanimis sensus, & est quedam profopopœiæ species.
g Synecdochica periphrasis Furiarum de quibus in Grammat.
h *προατάληψις* est diluentis obiectum per exclamationem obtestantis pronuncianda.
i Ironia est, vbi simulat se velle præterire, quod memorat maximè.
k Metonymia est materiæ pro imagine Priapi inde facta, tanquam diceretur, *Ego Priapus ficulnus pededi.*
l Altera quidem est synecdoche, sed generis pro licis & fasciis, quibus in simili argumento propriè vsus est Virg. in Pharmac.
Terna tibi hac primùm triplici diuersa colore Licia circumdo.
Quæ in Ciri fila dicuntur: Têrque nouena ligat triplici diuersa colore Fila.
20 Quæ fortassè non ineptè dixeris *σρόφους, ἄλλου ὅτι τὰ λήψα τεχιδία, fasciolas & funiculos ad cirrhos constringendos & crines nectendos, nisi malis ταυδία, fasciolas significari, quibus turgentiores mammæ mulierum coercentur.*
m Synecd. est speciei pro genere, quisq; videre posset & ridere veneficarum perturbatam fugam.

SATYRA NONA.

Quod odiosa garrulitas, circulatoriaque iactatio omnibus intoleranda sit.

I Bam fortè viâ sacrâ, sicut meus est mos,
 Nescio quid meditans a nugarum, & totus in illis:
 Accurrit quidam notus mihi nomine tantum,
 Arreptâq; manu, quid agis, dulcissime, rerum?
 3. Siquiter, ut nunc est, inquam, & cupio omnia, qua vis.
 Quum affectaretur, nunquid vis? occupo: at ille,
 4. Noris nos, inquit, docti sumus. Hic ego pluris
 Hoc, inquam, mihi eris: misere discedere quærens,
 Ire modò ocyus, interdum consistere: in aurem
 Dicere, nescio quid, puero: 6. quum sudor ad imos.
 Manaret talos: o te Bollane b cerebri
 Felicem! a jebam tacitus 7. Quum quidlibet ille
 Garriret: vicos, Urbem claudaret: ut illi
 Nil respondebam: misere cupis, inquit, abire,
 Iamdudum video: sed nil agis: vsque tenebo:
 Persequar, hinc quò nunc iter est tibi? nil opus est te
 Circumagi: quendam volo visere non tibi notum
 Trans Tiberim longè cubat is prope Cesaris hortos.
 9. Nil habeo, quod agam, & non sum piger: vsque sequar te.
 10. Demitto auriculas, ut a iniqua mentis a fellus,
 Quum grauius dorso subiit onus 11. Incipit ille:
 Si bene me noui, non Viscum pluris amicum,
 Non Varium facies: nam e quis me scribere plures,
 Aut citius possit versus? quis membra mouere
 Mollius? inuideat quod & Hermogenes, ego canto.
 12. Interpellandi locus hic erat: Est tibi mater?
 Cognati? queis te saluo est opus? haud mihi quisquam: